1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 07/2022 – Contratação de instituição especializada na 1

prestação dos serviços de monitoramento quali-quantitativo das águas e de avaliação do incremento de serviços 2

ambientais hídricos nas microbacias de Barracão dos Mendes (Nova Friburgo/RJ), alto curso do rio Vermelho 3

(Areias/SP) e alto curso do rio das Flores (Barra do Piraí/RJ) que integram o 1º ciclo do Programa Mananciais do 4

CEIVAP. Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às 10 horas, ocorreu a continuidade da 5

sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA 6

HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, 7

Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – 8

Presidente da Comissão; Júlio César da Silva Ferreira – Membro da Comissão; Flavio Augusto Monteiro dos Santos 9

– Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações 10

posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de 01 (uma) das empresas participantes, 11

sendo AZEVEDO CONSULTORIA AMBIENTAL E ENERGÉTICA LTDA EPP, CNPJ 18.015.869/0001-75, 12

representada por Barbara Oliveira Trindade, que apresentou carta de credenciamento. Todos os envelopes que 13

foram mantidos lacrados em posse da AGEVAP foram apresentados aos presentes para conferência pelos 14

presentes, sendo iniciado a abertura dos ENVELOPE 2 – PROPOSTA DE PREÇO. A empresa CENTRO DE 15

BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA apresentou o valor global de R$ 441.943,10 (quatrocentos e 16

quarenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e dez centavos) e a empresa AZEVEDO CONSULTORIA 17

AMBIENTAL E ENERGÉTICA LTDA EPP apresentou o valor global R$ 396.800,38 (trezentos e noventa e seis mil, 18

oitocentos reais e trinta e oito centavos). A empresa AZEVEDO CONSULTORIA AMBIENTAL E ENERGÉTICA 19

LTDA EPP, que apresentou o menor valor foi declarada vencedora do certame. Isto posto, a presente sessão foi 20

encerrada às 10h35. 21

 22

 23

 24

______________________________________________________ 25

AZEVEDO CONSULTORIA 26

AMBIENTAL E ENERGÉTICA LTDA EPP 27

___________________________
Júlio César da Silva Ferreira

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Flavio Augusto Monteiro dos Santos
Membro – Comissão de Julgamento